
1 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Panevėžys, 2022 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Panevėžio regiono plėtros tarybos  

2022 m. kovo 15 d. sprendimu Nr. TS-2 

      

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 



2 

 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBĄ 

Panevėžio regiono plėtros taryba yra pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą  

įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Savo veiklą įstaiga pradėjo 

2021 m. vasario 3 d. Įstaigos kodas – 305693732. Registracijos adresas – Panevėžys, Respublikos g. 38. El. 

pašto adresas – info@panevezioregionas.lt. Įstaigos vadovas – Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorė Kristina Udrienė.  

1.1. Įstaigos vadovo žodis 

2021 metai buvo pirmieji įstaigos veiklos metai, todėl daug dėmesio buvo skirta procesams, 

reikalingiems naujos įstaigos veiklai ir vidaus administravimui kartu užtikrinant ir nepertraukiamą kitų 

Panevėžio regiono plėtros tarybos organų veiklą bei sprendimų priėmimą, taip pat regioninių planavimo 

dokumentų rengimą. 

Patvirtinta Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos personalinė sudėtis, iš darbdavių, profesinių 

sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų atstovų sudaryta Panevėžio 

regiono plėtros tarybos patariamoji kolegijos partnerių grupė bei patvirtinta jos personalinė sudėtis. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslų įgyvendinimui, tarybos ir jos organų funkcijų 

atlikimui užtikrinti suformuota Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija (toliau – Administracija). 

Administracijoje, neskaitant direktoriaus, įsteigti 4 etatai, kuriai vadovauja Administracijos direktorius. 

Parengti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai - Administracijos darbo reglamentas, vidaus tvarkos 

taisyklės, dokumentų valdymo tvarkos aprašas ir kiti įstaigos funkcionavimui reikalingi dokumentai (tvarkos, 

aprašai ir kt.).  

Vieni iš svarbiausių darbų 2021 m. buvo Panevėžio regiono plėtros plano iki 2030 m. rengimas, taip 

pat Panevėžio regiono 2014 – 2020 m. plėtros plano įgyvendinimo stebėsena. Rengiant 2021–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros planą, atlikta Panevėžio regiono esamos situacijos analizė, nustatytos pagrindinės 

regiono problemos, atlikta regiono problemų priežasčių analizė ir stiprybių, silpnybių, galimybių bei grėsmių 

analizė. Kiti plano rengimo etapai, tai tikslų, uždavinių suformulavimas, regione planuojamos Pažangos 

priemonės (-ių) rengimas bus vykdomi Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus 2021–2030 metų 

regionų plėtros programą ir kitus regioninių investicijų planavimą reglamentuojančius teisės aktus. 

Atstovaujant regionui ir plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą, pasirašyta Liublino deklaracija kartu 

su 14 Lietuvos, Lenkijos, Bulgarijos, Rumunijos, Slovakijos ir Vengrijos regionų. Šio susitarimo tikslas – 

bendradarbiauti abipusės naudos tikslais ir didinti regionų konkurencingumą. Kartu tai leis įgyvendinti 

bendras iniciatyvas infrastruktūros, energetikos, kultūros ir kitose srityse, ieškant partnerių bei finansavimo 

galimybių. 

Dėl pandemijos ribojimų, dalis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos, visuotinių dalyvių 

susirinkimų, patariamosios kolegijos partnerių grupės, darbo grupių bei kitų pasitarimų posėdžių vyko 

nuotoliniu būdu, tačiau tai neįtakojo darbo kokybės ir laiko sąnaudų prasme buvo labai efektyvūs. 

Apibendrinant galima teigti, kad Panevėžio  regiono plėtros tarybai praėję metai buvo kupini iššūkių, 

tačiau darbingi ir sėkmingi, kuriant naują įstaigą ir siekiant Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos tikslų 

įgyvendinimo.  

  

mailto:info@panevezioregionas.lt


3 

 

1.2. Įstaigos valdymo organai ir struktūra 

Panevėžio regiono plėtros tarybos organas yra Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 

susirinkimas. Panevėžio regiono plėtros tarybos valdymo organai – Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija 

(toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą sudaro 6 Panevėžio regiono plėtros 

tarybą įsteigusių regiono savivaldybių merai. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 13 narių, iš kurių 6 regiono 

savivaldybių merai ir 7 deleguoti regiono savivaldybių tarybų nariai.  

 

Administracijos struktūra: 

 
 

1.3. Panevėžio regiono plėtros tarybos steigėjai 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos steigėjai yra: 

- Biržų rajono savivaldybė; 

- Kupiškio rajono savivaldybė; 

- Panevėžio miesto savivaldybė; 

- Panevėžio rajono savivaldybė; 

- Pasvalio rajono savivaldybė; 

- Rokiškio rajono savivaldybė. 

 

Steigėjų įnašų suma ataskaitinių metų pradžioje – 12 000 EUR, metų pabaigoje – 11 963,30 EUR. 

  

Direktorius

Ekspertas Vyriausiasis specialistas
Vyresnysis specialistas 
(vyriausiasis buhalteris)



4 

 

2. 2021 M. PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS, VYKDANT 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS FUNKCIJAS 

 

Regiono plėtros tarybos funkcijos nustatytos Regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 

ir 11 punktuose. Atlikdama šias funkcijas, Panevėžio regiono plėtros taryba 2021 m. vykdė šias pagrindines 

veiklas: 

 

Atnaujinta Panevėžio regiono 2021–2030 m. plėtros plano rengimo darbo grupė. Parengta Panevėžio 

regiono plėtros tarybos veiklos tikslų įgyvendinimui reikalinga Panevėžio regiono socialinės, ekonominės ir 

demografinės būklės analizė. Suorganizuota 13 susitikimų, kurių metu bendradarbiaujant su Panevėžio 

regiono 2021–2030 m. plėtros plano rengimo darbo grupe, Panevėžio regiono savivaldybėmis, CPVA 

ekspertais, atsižvelgiant į Tarybos kolegijos Partnerių grupės siūlymus bei įvertinus Panevėžio regiono 

socialinius ekonominius rodiklius, identifikuotos Panevėžio regiono problemos ir jų priežastys, analizuotos 

Panevėžio regiono stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, įvertinti galimi bendri Panevėžio regiono 

savivaldybių veiksmai ir tikslingumas Panevėžio regiono problemoms spręsti. Planuojama rengti ir 

įgyvendinti funkcinės zonos strategiją  trijose srityse (darnaus judumo, investicijų pritraukimo ir turizmo). 

 

Parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai pateiktas svarstyti sprendimo projektas dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. (Panevėžio regiono plėtros tarybos  2021 m. 

spalio 12 d. sprendimas Nr. TS-21 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“). Šis 

sprendimas paskelbtas Teisės aktų registre. 

 

Pateikti 7 pasiūlymai Vidaus reikalų ministerijai dėl teisės aktų projektų: 

- Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymo Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas; 

- Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 1V-893 „Dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas; 

- Susisiekimo ministro įsakymų pakeitimo projektai; 

- Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. D1-717 „Dėl 2014–2020 

m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo projektas; 

- Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano, priemonių Nr. 07.1.1-

CPVA-V-902, 07.1.1-CPVA-R-903, 07.1.1-CPVA-R-905 ir 08.2.1-CPVA-R-908 projektų finansavimo 

sąlygų aprašų pakeitimų projektai;  

- Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 

m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. D1-882 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“  pakeitimo projektas; 

 



5 

- Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. 1V-480 ,,Dėl Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir 

įgyvendinimo gairių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. 

 

Atlikta regioninės svarbos projekto ,,Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros 

išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos 

ligoninėje“ įgyvendinimo priežiūra. 

 

Deleguotas Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos atstovas į Intereg VI-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos jungtinį programavimo komitetą (Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2021 m. balandžio 14 d. sprendimas Nr. TS-11).  

Vykdant kitas Regioninės plėtros įstatyme nustatytas funkcijas : 

- Parengtos ir patvirtintos Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijai funkcionuoti skirtos 

tvarkos bei kiti vidaus dokumentai; 

- Organizuoti Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniai dalyvių susirinkimai, Kolegijos bei 

patariamosios kolegijos partnerių grupės posėdžiai. 

Vykdant Panevėžio regiono plėtros tarybai pavestas funkcijas, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, rengti sprendimų projektai dėl Panevėžio dėl regiono 

projektų sąrašų keitimo. 

Vykdant Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatyme regionų plėtros taryboms pavestas 

funkcijas, pateiktas siūlymas dėl 2022 metų priėmimo į Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigas. 

Vykdant Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme regionų plėtros taryboms pavestas 

funkcijas, parengtas ir priimtas sprendimas dėl Panevėžio regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

2014–2020 m. pakeitimo ir dėl Panevėžio regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 m 

rengimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

3. NUSISTATYTI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ PLANUOTOS REIKŠMĖS 

IR JŲ PASIEKIMAS 

 
1 Panevėžio regiono plėtros planas 2014–2020 metams, patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-

2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ 
2 Panevėžio regiono plėtros planas 2021–2030 metams 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vertinimo rodikliai Vertinimo 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinis 

rodiklio 

reikšmės 

pasiekimas 

RPT organas, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

Įvykdymo 

terminas 

1.  Rengti ir tvirtinti regiono 

plėtros tarybos metinį veiklos 

planą 

Parengtas ir patvirtintas  regiono 

plėtros tarybos metinis veiklos 

planas, skaičius 

1 1 Kolegija  

Administracijos direktorius 

I-II ketv. 

2.  Sudaryti Partnerių grupę ir 

priimant sprendimus 

atsižvelgti į Partnerių grupės 

teikiamas išvadas 

Kreipimasis į institucijas dėl atstovų 

į Partnerių grupę delegavimo ir 

sudaryta Partnerių grupė, skaičius 

1 1 Kolegija  

Administracijos direktorius 

I-II ketv. 

Priimti sprendimai, įvertinus 

pateiktą Partnerių grupės išvadą, 

skaičius  

2 1 Kolegija II-IV ketv. 

3.  Rengti, tvirtinti regiono 

plėtros planą, jo pakeitimus 

Parengti ir priimti sprendimai dėl 

regiono plėtros plano1 pakeitimo, 

skaičius 

1 1 Kolegija  

Administracijos direktorius 

II-IV ketv. 

Parengta ir, su Partnerių grupe 

apsvarsčius, patvirtinta regiono 

plėtros plano2 regiono esamos 

situacijos analizė, skaičius 

1 1 Kolegija  

Administracijos direktorius 

 

II-IV ketv. 

4.  Organizuoti regiono plėtros 

tarybos administracijos darbą 

Parengti ir Administracijos 

direktoriaus įsakymais (jeigu 

taikoma) patvirtinti naujos įstaigos 

veiklai ir vidaus administravimui 

užtikrinti reikalingi dokumentai 

(tvarkos, aprašai ir kt.), skaičius 

15 35 Administracijos direktorius 

 

I-IV ketv. 

5.  Organizuoti Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 

organų – Visuotinio dalyvių 

Suorganizuoti 

susirinkimai/posėdžiai, kuriems 

parengta ir pateikta svarstyti 

reikalinga medžiaga, skaičius 

8 9 Administracijos direktorius 

 

I-IV ketv. 



7 

 
3 Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 2014 

m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 ,,Dėl Atsakomybės ir funkcijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ 11 p. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vertinimo rodikliai Vertinimo 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinis 

rodiklio 

reikšmės 

pasiekimas 

RPT organas, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

Įvykdymo 

terminas 

susirinkimo ir Kolegijos,  

darbą  

6.  Rengti, svarstyti ir priimti 

sprendimus Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 

organuose – Visuotiniuose 

dalyvių susirinkimuose ir 

Kolegijos posėdžiuose  

Parengti ir priimti sprendimai, 

įgyvendinant nacionalinę regioninę 

politiką ir regiono plėtros tarybai 

nustatytas funkcijas, skaičius 

25 33 Visuotinis dalyvių susirinkimas 

Kolegija 

Administracijos direktorius 

I-IV ketv. 

7.  Priimti sprendimus dėl 

regiono projektų sąrašų 

keitimo, vykdant 2014–2020 

metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų 

programos tarpinės 

institucijos funkcijas3 

Patvirtinti siūlomų finansuoti 

regiono projektų sąrašų pakeitimai, 

skaičius 

2 7 Kolegija II-IV ketv. 

8.  Rengti, svarstyti ir teikti 

siūlymus dėl regionų plėtros 

taryboms teikiamų derinti 

teisės aktų, programų, 

planavimo dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų 

Pateikti siūlymai dėl regionų plėtros 

taryboms teikiamų derinti teisės 

aktų, programų, planavimo 

dokumentų bei jų pakeitimų 

projektų, skaičius 

5 7 Kolegija  

Administracijos direktorius 

 

I-IV ketv. 

9.  Tvirtinti Kolegijos 

personalinę sudėtį 

Priimti sprendimai dėl Kolegijos 

personalinės sudėties, skaičius 

1 2 Visuotinis dalyvių susirinkimas 

 

II-IV ketv. 

10.  Nustatyti regiono plėtros 

tarybos lėšų naudojimo 

tvarką 

Nustatyta regiono plėtros tarybos 

lėšų naudojimo tvarka, skaičius 

1 1 Visuotinis dalyvių susirinkimas 

 

II ketv. 

11.  Nustatyti regiono plėtros 

tarybos vidaus kontrolės 

tvarką 

Nustatyta regiono plėtros tarybos 

vidaus kontrolės tvarka, skaičius 

1 1 Visuotinis dalyvių susirinkimas 

 

II ketv. 



8 

 

 

  

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vertinimo rodikliai Vertinimo 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinis 

rodiklio 

reikšmės 

pasiekimas 

RPT organas, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

Įvykdymo 

terminas 

12.  Tvirtinti regiono plėtros 

tarybos administracijos 

direktoriaus ir 

administracijos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemą 

Patvirtinta regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus ir 

administracijos darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistema, skaičius 

2 2 Visuotinis dalyvių susirinkimas 

 

II ketv. 

13.  Teikti informaciją apie 

Panevėžio regiono plėtros 

tarybos veiklą 

Užtikrinti informacijos teikimą apie 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 

veiklą interneto svetainėje (kai bus 

sukurta), procentai 

100 - Administracijos direktorius 

 

III-IV ketv. 

14.  Skelbti Regioninės plėtros 

įstatyme nustatytus teisės 

aktus teisės aktų registre 

Paskelbti teisės aktų registre 

Regioninės plėtros įstatyme 

nustatyti teisės aktai, skaičius  

2 1 Administracijos direktorius II-IV ketv. 



9 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos buvo finansuojamos iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2021–

2023 metų strateginio veiklos plano 02.01 programos „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos formavimas, įgyvendinimo 

koordinavimas ir kontrolė“ pagal priemonę „Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų vykdymą“. 

2021 m. kovo 29 d. sutartyje Nr. 1S-102 „Sutartis dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo“ Panevėžio regiono plėtros tarybai nustatytų veiklos vertinimo 

kriterijų pasiekimas per 2021 m. ir atliktų veiklų rezultatai pateikiami lentelėje: 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

1. Iki 2021 m. gegužės 1 d. 

Regiono plėtros tarybos 

kolegijos (toliau – 

Kolegija) sprendimu 

sudaryta patariamoji 

Kolegijos partnerių grupė, 

atitinkanti Regioninės 

plėtros įstatymo 23 

straipsnio 13 ir 14 dalyse 

nustatytus reikalavimus;  

 

1 vnt. 1 vnt. 100 proc. 2021 m. kovo 8 d. raštu kreiptasi į darbdavių, profesinių 

sąjungų organizacijas, bendruomenines ir kitas 

nevyriausybines organizacijas dėl atstovų delegavimo į 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupę. 

2021 m. balandžio 27 d. Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) sprendimu Nr. TS-

13 sudaryta Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamoji kolegijos partnerių grupė (toliau – Partnerių 

grupė). Partnerių grupė buvo sudaryta iš 14 darbdavių, 

profesinių sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų 

nevyriausybinių organizacijų deleguotų atstovų. 

2021 m. birželio 18 d.  Kolegijos sprendimu Nr. TS-18 

papildyta Parnerių grupė nauju nariu, atstovaujančiu 

Lietuvos pramonininkų konfederaciją. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos partnerių grupės 

posėdis žodinės procedūros tvarka organizuotas vaizdo 

konferencijos būdu įvyko 2021 m. liepos 8 d. Posėdyje 

pristatyta Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo 

reglamento nuostatų, susijusių su Partnerių grupės 

veikla. 



10 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

Panevėžio regiono plėtros tarybos partnerių grupės 

posėdis apklausiant visus partnerių grupės narius 

elektroniniu paštu vyko 2021 m. rugsėjo 17-24 

dienomis. Dėl išvados  Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–

2020 m. plėtros plano patvirtinimo” pakeitimo“ 

teikimo. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos partnerių grupės 

nariai tie, kurie pageidavo, dalyvavo 2021 m. birželio 

18, 2021 m. spalio 12 ir 2021 m. gruodžio 14 dienomis 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

posėdžiuose. 

2. Iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

Regiono plėtros tarybos 

patvirtintas 2021–2030 

metų Panevėžio regiono 

plėtros planas, kuriame 

pateikta Panevėžio regiono 

esamos situacijos analizė, 

nustatyti regiono plėtros 

tikslai, uždaviniai, 

rodikliai, bent viena 

pažangos priemonė, jos 

1 vnt. 0,5 50 proc. 2021 m. birželio 14 d. suorganizuotas susitikimas dėl 

regiono plėtros plano rengimo proceso, kuriame 

dalyvavo Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau 

– CPVA) ekspertai, Tarybos administracijos 

darbuotojai ir Panevėžio regiono savivaldybių atstovai. 

2021 m. liepos 19 d. suorganizuotas susitikimas 

Panevėžio regiono problemoms identifikuoti, kuriame 

dalyvavo CPVA ekspertai, Tarybos administracijos 

darbuotojai ir Panevėžio regiono savivaldybių atstovai. 

2021 m. liepos 28 d. Panevėžio regiono 2021-2030 m. 

plėtros plano rengimo darbo grupės ir Kolegijos 

partnerių grupės paprašyta, kad jie pateiktų savo 



11 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

įgyvendinimo stebėsenos 

rodikliai ir finansavimo 

šaltiniai; 

įžvalgas dėl Panevėžio regiono savivaldybių 

identifikuotų pagrindinių problemų.  

2021 m. rugpjūčio 24 d. suorganizuotas susitikimas 

Panevėžio regiono problemų priežastims identifikuoti. 

Susitikime dalyvavo Panevėžio regiono plėtros tarybos 

darbuotojai ir Panevėžio regiono savivaldybių atstovai. 

2021 m. rugpjūčio 25 d. Panevėžio regiono 

savivaldybių investicijų skyrių paprašyta peržiūrėti 

galutinį problemų ir priežasčių variantą ir pateikti 

pastabas ir pasiūlymus (jeigu tokių būtų). Taip pat iki 

rugsėjo 3 d. savivaldybių paprašyta įvertinant regiono 

savivaldybių bendradarbiavimo su kitomis 

savivaldybėmis (taip pat ir esančių kitame (-uose) 

regione (-uose)) galimybes ir tikslingumą, pateikti 

informaciją dėl galimų funkcinių zonų: kokiose srityse 

galima savivaldybių bendra veikla sprendžiant regiono 

problemas. Panevėžio regiono problemos buvo 

identifikuotos bendradarbiaujant su Panevėžio regiono 

2021–2030 m. plėtros plano rengimo darbo grupe, 

Panevėžio regiono savivaldybėmis, CPVA ekspertais, 

atsižvelgiant į Tarybos kolegijos Partnerių grupės 

siūlymus bei įvertinus Panevėžio regiono socialinius 

ekonominius rodiklius. Šios problemos buvo 

susistemintos ir išskirtos 7 pagrindinės problemos bei jų 

priežastys. 

2021 m. rugsėjo 13 d. suorganizuotas nuotolinis 

susitikimas ir 2021 m. rugsėjo 20 d. susitikimas su 



12 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

CPVA ekspertais dėl Panevėžio regiono funkcinių zonų 

galimybių, o 2021 m. rugsėjo 23 d. – susitikimas su 

Panevėžio regiono merais. 

2021 m. spalio 4 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl Panevėžio regiono SSGG 

(stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių). 

2021 m. lapkričio 3 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl Panevėžio regiono SSGG ir 

funkcinių zonų galimybių. 

2021 m. lapkričio 4 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl Panevėžio regiono esamos 

situacijos tikslinimo. 

2021 m. gruodžio 1 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl funkcinių zonų galimybių. 

2021 m. gruodžio 8 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl funkcinių zonų galimybių viešojo 

transporto srityje. Suplanuoti galimi funkcinių zonų 

vystymo veiksmai. 

2021 m. gruodžio 16 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl funkcinių zonų galimybių 

investicijų pritraukimo srityje. Suplanuoti galimi 

funkcinių zonų vystymo veiksmai. 

2021 m. gruodžio 28 d. suorganizuotas susitikimas su 

CPVA ekspertais dėl funkcinių zonų galimybių turizmo 

srityje. Suplanuoti galimi funkcinių zonų vystymo 

veiksmai. 



13 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

2021 m. spalio – gruodžio mėnesiais dalyvauta 

susitikimuose su ministerijomis dėl planuojamų 

regioninių pažangos priemonių. 

Iki 2021 m. gruodžio 31 d. Panevėžio regiono 2021–

2030 m. plėtros plano projekte pateikta regiono 

pagrindinių ir išorinių veiksnių situacijos analizė, 

nustatytos pagrindinės regiono problemos ir jų 

priežastys, grafiškai pavaizduota Panevėžio regiono 

SSGG ryšių schema. 

Iki 2021 m. gruodžio 31 d. nepatvirtintas Panevėžio 

regiono 2021–2030 m. plėtros planas dėl šių priežasčių: 

1. 2021 m. rugsėjo 29 d. buvo pakeistas Vyriausybės 

nutarimas dėl 2021-2030 m. Nacionalinio pažangos 

plano patvirtinimo (pakeisti rodikliai). 

2. Dar nepatvirtinta 2021–2027 m. ES fondų 

investicijų programa Lietuvai (2021-11-23 paskelbtas 

V-as investicijų programos projektas)  

3. Patvirtintos tik dvi (Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos) 

iš penkių regionų plėtros programų. 

4. Nepatvirtinta Regionų plėtros programa.  

 

Dėl aukščiau išvardintų priežasčių laikome, kad 

vertinimo kriterijaus siektina reikšmė nepasiekta dėl 

objektyvių, nuo Panevėžio regiono plėtros tarybos 

nepriklausančių aplinkybių. 

 



14 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

siektina 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pasiekta 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmės dalis, 

proc. 

Paaiškinimai 

3. Iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

Regiono plėtros taryba yra 

priėmusi sprendimus 

dėl Panevėžio regiono 

2014–2020 metų plėtros 

plano pakeitimo pagal 

pasiūlymus, Regiono 

plėtros tarybai pateiktus 

nuo 2021 m. vasario 3 d. iki 

2021 m. lapkričio 20 d., ir, 

kai reikalaujama pagal 

Regioninės plėtros 

įstatymo 23 straipsnio 5 

dalį, šiuos sprendimus 

paskelbusi Teisės aktų 

registre. 

100 proc. 100 proc. 100 proc. Panevėžio regiono plėtros taryba 2021 m. spalio 12 d. 

sprendimu  Nr. TS-21 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitė Panevėžio regiono 

2014–2020 metų plėtros planą ir šį sprendimą paskelbė 

Teisės aktų registre. 

 



15 

4. PERSONALO VALDYMAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

4.1. Darbuotojų skaičius, pareigybės ir kaita 

 

Panevėžio regiono plėtros taryboje 2021 metais dirbo 6 darbuotojai (5 pareigybės): 

administracijos direktorius, vyresnysis specialistas (vyriausiasis buhalteris), trys vyriausieji 

specialistai ir ekspertas.  

Administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. V-1 ,,Dėl regiono plėtros tarybos 

administracijos darbuotojų pareigybių steigimo ir pareigybių aprašymų patvirtinimo“ Administracijoje 

buvo įsteigtos Panevėžio regiono plėtros tarybos vyresniojo specialisto (vyriausiojo buhalterio), dvi 

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto ir Panevėžio regiono plėtros tarybos eksperto 

pareigybės bei patvirtinti minėtų pareigybių aprašymai.  

Administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. V-2 ,, Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos administracijos darbuotojų įdarbinimo terminuotam laikotarpiui“ (toliau – Įsakymas) buvo 

nustatyta, kad iki kol nebus konkursų būdu atrinkti ir pareigas pradėję eiti Administracijos darbuotojai, 

Administracijoje pagal terminuotas darbo sutartis (bet ne ilgiau kaip vienerių metų laikotarpiui) bus įdarbinti 

vyresnysis specialistas (vyriausiasis buhalteris), vyriausiasis specialistas ir ekspertas. Įsakymu buvo 

nustatyta, kad minėtų pareigybių darbuotojai bus atrinkti skubos tvarka ne konkurso būdu, su ne žemesniu 

kaip aukštuoju universitetiniu išsilavinimu (ne žemesniu kaip bakalauro kvalifikaciniu laipsniu) ir 

gebėjimais atlikti pareigybių aprašymuose nustatytas funkcijas, o Administracijos darbuotojų atitikimas 

minėtiems reikalavimams bus įvertintas pagal Administracijos darbuotojų pateiktus atitikimą nustatytiems 

kriterijams pagrindžiančius dokumentus.  

Administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. V-11 ,, Dėl konkurso į Panevėžio 

regiono plėtros tarybos eksperto ir vyriausiojo specialisto pareigas skelbimo“ buvo nuspręsta skelbti 

konkursą į Panevėžio regiono plėtros tarybos eksperto ir Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausiojo 

specialisto pareigas. Po Panevėžio regiono plėtros taryboje 2021 m. birželio 3 d. įvykusių konkursų 

Panevėžio regiono plėtros tarybos eksperto ir vyriausiojo specialisto pareigybėms užimti, Administracijos 

direktoriaus 2021 m. birželio 7 d. įsakymais Nr. TE-8 ir Nr. TE-9 į Panevėžio regiono plėtros tarybos 

eksperto (darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį) ir vyriausiojo specialisto (darbuotojo, dirbančio pagal 

darbo sutartį) pareigas nuo 2021 m. birželio 8 d. buvo priimti darbuotojai, sudarant su jais neterminuotas 

darbo sutartis. 

Administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. V-23 ,,Dėl konkurso į Panevėžio 

regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto pareigas skelbimo“ buvo nuspręsta skelbti konkursą į 

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto pareigas. Po Panevėžio regiono plėtros taryboje 

2021 m. rugpjūčio 3 d. įvykusio konkurso Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto 

pareigybei užimti, Administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. TE-13 į Panevėžio 

regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto (darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį) pareigas nuo 2021 

m. rugpjūčio 23 d. buvo priimtas darbuotojas, sudarant su juo neterminuotą darbo sutartį. 

Administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. TE-16 į Panevėžio regiono 

plėtros tarybos vyriausiojo specialisto (darbuotojo dirbančio pagal darbo sutartį) pareigas (0,5 

pareigybės) nuo 2021 m. lapkričio 8 d. buvo priimtas darbuotojas laike Panevėžio regiono plėtros 

tarybos vyriausiojo specialisto nėštumo ir gimdymo atostogų (nuo 2021 m. spalio 25 d.). 
 

 

 



16 

4.2. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

 

Per 2021 metus Panevėžio regiono plėtros tarybos 5 administracijos darbuotojai (direktorius, 

ekspertas, du vyriausieji specialistai ir vyresnysis specialistas (vyriausiasis buhalteris) stiprino savo 

kompetenciją šiose srityse: 

- direktorius – vadybiniuose mokymuose „Emocinis intelektas. Šiuolaikinis valdymo 

instrumentas“ ir Microsoft Office 365 vartotojų mokymuose; 

- vyresnysis specialistas (vyriausiasis buhalteris) – buhalterinės apskaitos mokymuose 

„Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita pagal VSAFAS“, mokomajame seminare viešųjų 

pirkimų tema „Viešųjų pirkimų vykdymas pradedantiesiems 2021 m.“ ir Microsoft Office 365 

vartotojų mokymuose; 

- vyriausiasis specialistas – kvalifikacijos kėlimo kursuose darbuotojų saugos ir sveikatos 

srityje;  

- vyriausiasis specialistas – Microsoft  Office 365 vartotojų mokymuose; 

- ekspertas – mokomajame seminare viešųjų pirkimų tema „Viešųjų pirkimų vykdymas 

pradedantiesiems 2021 m.“ ir Microsoft Office 365 vartotojų mokymuose. 

 

5. Finansinių išteklių ir turto valdymas 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklai finansuoti pagal 2021 m. kovo mėn. 29 d. sutartį  Nr. 

1S-102 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų naudojimo“ pervesta 149 300 Eur, iš jų 5 900 Eur ilgalaikiam 

materialiam turtui įsigyti. Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos 5 darbo vietoms 

įrengti įsigyta už 5 690 Eur. Kompiuterinių darbo vietų įrangai įsigyti ir įrengti (monitoriai, 

perdavimo stotelės, programos, kompiuterių priedai, įrengimo paslaugos, internetinės kameros) skirta 

4 222,73 Eur iš lėšų skirtų informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms. 

Sudarytos devynios rašytinės ir trisdešimt septynios žodinių paslaugų ir prekių teikimo sutartys 

(banko sąskaitos, interneto ryšio, judriojo telefono ryšio, interneto domeno vardų pirkimo ir 

elektroninio pašto paslaugų, mobiliųjų telefonų aparatų pirkimo, internetinių kamerų, kuro ir 

automobilio plovimo, tarnybinio automobilio remonto, transporto priemonės stebėjimo ir duomenų 

perdavimo sistemos įrengimo, automobilio privalomojo ir Kasko draudimo, antspaudų, programinės 

įrangos paketo licencijų, konferencinių kėdžių, pirmosios pagalbos rinkinio, buhalterinės apskaitos, 

viešųjų pirkimų, darbuotojų saugos ir sveikatos, Office 365 bei vadybinių mokymų, monitorių ir 

nešiojamų kompiuterių, vienkartinių medicininių kaukių, atributikos komplektų, lazerinio 

daugiafunkcinio įrenginio, klaviatūrų ir kompiuterio pelių, projektoriaus, kompiuterių aptarnavimo, 

interneto svetainių ir turinio valdymo sistemų sukūrimo ir įdiegimo, kavos pertraukėlių, svečių 

maitinimo, nešiojamo interneto, mobilaus maršrutizatoriaus, nešiojamų kompiuterių krepšių, 

klaviatūros stalčių, apgyvendinimo, spausdinimo kasečių, kolonėlės, kanceliarinių prekių, popieriaus 

įsigijimo sutartys).  

 

 

 

 

Administracijos direktorė  Kristina Udrienė 

  

 


